



To volontører til undervisning i Battambang, Cambodja

Stillingens indhold / ramme og formål

I Battambang har LM to nyoprettede volontørstillinger med opgaver i samarbejde med LM's to missionærfamilier. Der er praktiske og undervisende opgaver og evt. kreative opgaver på kollegiet i byen.

Personprofil:

Uddannelse: Du har afsluttet en ungdomsuddannelse eller en faglig uddannelse.

Erfaring: Du har gode kundskaber i engelsk. Du har evt. erfaring med at undervise. Du har lyst til at formidle din viden til andre.

Personegenskaber:

- Du er god til at skabe kontakt med unge uanset nationalitet
- Du er god til at have med børn at gøre og motivere dem
- Du tager ansvar og viser initiativ, når der er brug for det
- Du forstår at planlægge din hverdag og det arbejde, der skal udføres
- Du viser respekt for mennesker fra en anden kultur og er villig til at tilpasse dig
- Du er omstillingsparat og har en høj tolerance for stress
- Du er villig til at lære khmer i begrænset omfang
- Du er personligt kristen og kan identificere dig med LM's profil

Arbejdsopgaver:

Kollegier

På LM's kollegie, Manna House, ønsker man at gøre de studerende bedre til engelsk og lave kreative aktiviteter med dem. Her kan du få lov at holde andagter, arrangere udflugter, filmaftener og andet. Der er rig mulighed for sociale tiltag i løbet af ugen.

Én gang om måneden er der outreach, hvor Manna House besøger de studerendes familier. Her vil du få mulighed for at lære de studerende at kende, stå for lovsang, vidnesbyrd og evt. lave børneprogram.

Der er også mulighed for opgaver på LM's partnerkollegie Lighthouse, hvor du kan bidrage med f.eks. musik, engelsk, sport, kreative aktiviteter, bibliotek eller bogklub.

Undervisning

En anden mulig arbejdsopgave kan være at undervise i små landsbyer 30 minutter uden for Battambang. Det vil være en kombination af engelsk og børneklub.

Der kan også være en mulighed for at være med nogle timer om måneden på et fodboldakademi.

I Battambang er der mange muligheder for at bruge netop de evner, som du har. Hvilke behov der er for opgaver, kan skifte fra måned til måned, og det vil derfor kræve, at du er omstillingsparat. Du vil blive den første 10-måneders volontør i Battambang og må derfor forvente, at du er en del af en opstartsfasen, hvor volontøropgaverne skal prøves af.

Fritid:

Du er med i et missionær- og volontørfællesskab i Battambang. Her mødes man en gang om ugen til andagt, lovsang eller anden form for socialt samvær. Vi forventer, at du er aktivt med i fællesskabet og hjælper med at løse mindre opgaver til gavn for gruppen.

Ved missionærkonferencer forventer vi, at du hjælper med at stå for børneprogram.

I Battambang er der flere lokale kirker samt internationale kirker. Der kan dannes venskaber med både internationale og lokale, da der er mange missionærer i byen og gode muligheder for at finde et ungdomsfællesskab.

Man kan også finde steder at dyrke forskellige sportsaktiviteter som fx fodbold og volley mm.

Praktiske forhold:

At bo i Battambang

Battambang er en by med ca. 200.000 indbyggere. De fleste lokale arbejder alle ugens dage.

Der er gode indkøbsmuligheder i butikker i byen, og der findes et stort udvalg af gode caféer og restauranter. Der er god internetforbindelse og dermed mulighed for at samtale via WhatsApp/Messenger.

Ønsker du at komme helt under huden på den lokale kultur, kan Battambang være et godt sted for dig. Her er det på khmerernes præmisser, og byen er mere lokal end for eksempel Siem Reap, der har mange turister.

Klimaet i Cambodja er varmt, oftest over 30 grader, og med høj luftfugtighed. Battambang ligger i den nordlige ende af landet. Det er regntid fra maj til oktober, hvor der kommer kraftige regnskyl. Det er varmest i marts-april (35-40 grader).

Volontørerne bor i egen volontørbolig tæt på missionærerne.

Du vil have volontørkollegaer i Siem Reap, som du kan besøge i weekender og ferier.

Introduktion og sprogstudier

Du ansættes på volontørvilkår. Se: <http://dml.dk/lm-international/rejs-ud/vilkaar-volontor>

Den 25.-26. april 2025 holder LM et obligatorisk introkursus i Hillerød, hvor du får flere informationer om landet, arbejdet og praktiske forhold.

Du får ved ankomst til Cambodja en kort introduktion til landet. I de første fire måneder vil du løbende modtage sprogundervisning i khmer af ca. 3-4 timers varighed pr. uge.

Afrejsetidspunkt og varighed

Afrejse fra Danmark forventes at være i starten af september 2025. Stillingen inkl. aktiviteter, forberedelse og undervisning regnes som fuldtids og varer frem til d. 30. juni 2026.

Økonomi

Din egenbetaling er 35.000 kr. for et 10-måneders ophold. Du får 3.000 kr./mdr. i kost- og lommepenge.

Kontaktperson

En missionær vil være din kontaktperson, som du relaterer til i det daglige. Landerepræsentanten for Cambodja har det overordnede ansvar.

Information i Danmark efter hjemkomst

Du skal være indstillet på at dele dine oplevelser og erfaringer, når du kommer til Danmark igen. Dette kan for eksempel være på en bibelcamping, i en teenklub eller LMU-forening, som du på forhånd har en relation til, eller som du inden afrejse danner en kontakt til. Undervejs i dit volontørophold kan teenklubben/LMU-foreningen bede for dig, og du kan sende opdateringer hjem. Omfanget af mødeaftaler aftales med den enkelte volontør.

Ansøgning:

Hvis du søger stillingen, kan du bruge skabelonen på LM's hjemmeside under "Ansættelsesprocedure for volontører": <http://dml.dk/om-os/job/ansattelsesprocedure-volontor> Du bedes vedlægge relevante udtalelser eller eksamenspapirer samt oplyse om to referencepersoner, vi må kontakte. Du er velkommen til at søge stillingen sammen med en person, du kender.

Ansøgningsfrist: 31. januar 2025.

Ansøgningen sendes i en mail til internationalejobs@dml.dk eller Luthersk Mission, Industrivænget 40, 3400 Hillerød.

Ansættelsessamtaler vil finde sted i uge 9 i Hillerød.

Har du spørgsmål, er du også velkommen til at kontakte missionskonsulent Rebekka Zoll Landkildehus på rzl@dml.dk eller telefon 48207673.